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Virksomhedsoplysninger

Virksomheden
Farevejle Kirkeby's Vandvsrk Amba
Riisvej 22
4540 Farevejle

Telefon: 59 65 45 98

Hjemmeside: www.fkvand.dk

CVRnr.; 30267354
Stiftet: 17. januar 1907
Hjemsted: Odsherred kommune
Regnskabsar: 1.januar - 31. december

Hovedaktivitet
Selskabets formal er, i overensstemmelse med den til enhver tid g^ldende
vandforsyningslov og det for vandvaerket fastsatte regulativ, at forsyne ejen-
domme inden for vandvasrkets forsyningsomrade med godt og tilstraskkeligt
vand. Samt at varetage medlemmernes faslles interesser i vandforsynings-
sporgsmal samt deraf afledte forhold.

Bestyrelse

Revision

Bank

Ernst Jensen, formand
J0rgen Boel, naestformand
Claus Sarensen, bestyrelsesmedlem
Anders Jensen, bestyrelsesmedlem
Bent Kristiansen, bestyrelsesmedlem
Ebbe Storm, suppleant
Rene Nielsen, Suppleant

Revida Revision
Registreret Revisionsanpartsselskab
Taekkemandsvej 1
4300 Holbffik
www.revida.dk

Dragsholm Sparekasse
Asnses Centret 23
4550 Asnaes



LedelsespStegning

Bestyrelsen har i dag behandlet og godkendt arsrapporten for perioden 1. januar - 31. de-
cember 2023 for Farevejle Kirkeby's Vandvserk Amba.

Xrsregnskabet er aflagt i overensstemmelse med arsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at arsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver,
passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2023 samt resultatet af selskabets aktivite-
ter for perioden 1. januar - 31. december 2023.

Arsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Farevejle, den 13. marts 2024

Ernst Jensen
ForrDand
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Den uafhaengige revisors erklaering

Til generalforsamlingen i FSrevejle Kirkebys Vandvaerk Amba

Konklusion
Vi har revideret arsregnskabet for Farevejle Kirkebys Vandvsrk Amba for regnskabsaret 1.
januar - 31. december 2023, der omfatter resultatopg0relse, balance og noter, herunder
anvendt regnskabspraksis. Arsregnskabet udarbejdes efter arsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at arsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver,
passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2023 samt af resultatet afselskabets aktivi-
teter for regnskabsaret 1. januar - 31. december 2023 i overensstemmelse med arsregn-
skabsloven.

Grundlag for konklusion
Vi har udf0rt vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision
og de yderligere krav, der er gsldende i Danmark. Vores ansvar if0lge disse standarder og
krav er nasrmere beskrevet i revisionspategningens afsnit "Revisors ansvar for revisionen af
arsregnskabet". Vi er uafhaengige af selskabet i overensstemmelse med internationale eti-
ske regler for revisorer (IESBA'S Etiske regler) og de yderligere krav, der er gaeldende i
Danmark, ligesom vi har opfyldt vores 0vrige etiske forpligtelser i henhold til disse krav.
Det er vores opfattelse, at det opnaede revisionsbevis er tilstrskkeligt og egnet som
grundlag for vores konklusion.

Ledelsens ansvar for Srsregnskabet
Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et arsregnskab, der giver et retvisende billede i
overensstemmelse med arsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den inter-
ne kontrol, som ledelsen anser for n0dvendig for at udarbejde et arsregnskab uden vse-
sentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af arsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere selskabets evne til
at fortsaette driften; at oplyse om forhold vedrorende fortsat drift, hvor dette er relevant;
samt at udarbejde arsregnskabet pa grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift,
medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere selskabet, indstille driften eller ikke
har andet realistisk alternativ end at gare dette.

Revisors ansvar for revisionen af Srsregnskabet
Vores mal er at opna h0j grad af sikkerhed for, om arsregnskabet som helhed er uden vae-
sentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revi-
sionspategning med en konklusion. H0j grad af sikkerhed er et h0jt niveau af sikkerhed,
men er ikke en garanti for, at en revision, der udf0res i overensstemmelse med internatio-
nale standarder om revision og de yderligere krav, der er gasldende i Danmark, altid vil
afdskke vaesentlig fejlinformation, nar sadan findes. Fejlinformationer kan opsta som folge
af besvigelser eller fejl og kan betragtes som vaesentlige, hvis det med rimelighed kan for-
ventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse pa de 0konomiske beslutninger, som
brugerne traeffer pa grundlag af arsregnskabet.



Som led i en revision, der udf0res i overensstemmelse med internationale standarder om
revision og de yderligere krav, der er gaeldende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger
og opretholder professionel skepsis under revisionen. Herudover:

• Identificerer og vurderer vi risikoen for vassentlig fejlinformation i arsregnskabet,
uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udforer revisionshandlin-
ger som reaktion pa disse risici samt opnar revisionsbevis, der er tilstraekkeligt og eg-
net til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage vaesentlig
fejlinformation forarsaget af besvigelser er h0jere end ved vaesentlig fejlinformation
forarsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensvsrgelser, dokumentfalsk,
bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesaettelse af intern kontrol.

• Opnar vi forstaelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne
udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstaendighederne, men ikke for
at kunne udtrykke en konklusion om effektiviteten af selskabets interne kontrol.

• Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passen-
de, samt om de regnskabsmaessige sk0n og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har
udarbejdet, er rimelige.

• Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af arsregnskabet pa grundlag af regn-
skabsprincippet om fortsat drift er passende, samt om der pa grundlag af det opnae-
de revisionsbevis er vaesentlig usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold,
der kan skabe betydelig tvivl om selskabets evne til at fortsaette driften, hlvis vi kon-
kluderer, at der er en vssentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspategning gore
opmsrksom pa oplysninger herom i arsregnskabet eller, hvis sadanne oplysninger ik-
ke er tilstrskkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret pa
det revisionsbevis, der er opnaet frem til datoen for vores revisionspategning. Fremti-
dige begivenheder eller forhold kan dog medfore, at selskabet ikke laengere kan fort-
saette driften.

• Tager vi stilling til den samlede praesentation, struktur og indhold af arsregnskabet,
herunder noteoplysningerne, samt om arsregnskabet afspejler de underliggende
transaktioner og begivenheder pa en sadan made, at der gives et retvisende billede
heraf.

Vi kommunikerer med den 0verste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den
tidsmaessige placering af revisionen samt betydelige revisionsmssssige observationer, her-
under eventuelle betydelige mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen.

Holbaek, den 13. marts 2024
Revida Revision
Registrer^t Revisionsan^artsselskab
CVR nr^g'7 94 84 12

irsten Hansen
Registreret revisor
MNE nr.: mne395



De interne revisorers godkendelse

Som generalforsamlingens kritiske revisorer har vi gennemgaet det reviderede arsregnskab
2023. Vi har stikpr0vevis revideret bilag til bogf0ringen. Det revisionsarbejde vi har udfort,
har ikke givet anledning til bem^rkninger, anmaerkninger eller supplerende oplysninger.

Holbaek, den 19. marts 2024

Lilli J0rgensen



Anvendt regnskabspraksis

Generelt
Arsregnskabet er aflagt i overensstemmelse med arsregnskabslovens bestemmelser for
regnskabsklasse A.

Arsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste ar.

Resultatopgorelsen
Resultatopg0relsen er opstillet artsopdelt.

Indtsegtskriterium
Vandafgift og andre indtasgter, der vedr0rer regnskabsperioden, er indtasgtsf0rt i resultat-
opg0relsen, uanset om vandafgiften m.v. er indbetalt til vandvcerket pr. 31. december
2022.

Drift af vandvaerk
Drift af vandvsrk omfatter alle omkostninger som kan henf0res til distribution af vand.
Distributionsopgaverne pabegyndes ved vandets afgang fra produktionsenheden. Under
regnskabsposten h0rer endvidere reparation og vedligeholdelse af ledningsnet, malere,
malerudskiftning og ledningsregistrering. Omkostninger ved afl^sning af forbrugsmalere
betragtes ligeledes som en distributionsomkostning.

Administrationsomkostninger
Administrationsomkostninger omfatter omkostninger til administrative funktioner, herunder
Kontorartikler, m0der og arrangementer, porto, revision og telefon mm.

Personaleomkostninger
Personaleomkostninger omfatter lonninger og 0vrige l0nrelaterede omkostninger.

Finansielle poster
Finansielle poster omfatter renter.

Aktiver

Materielle anlaegsaktiver
Driftsmidler og inventar vaerdians^ttes til anskaffelsespris med fradrag af akkumulerede
afskrivninger.

Afskrivningerne beregnes lineaert af anskaffelsesprisen reduceret for eventuel scrapvasrdi,
som f0lger:

Bygningsanlaeg
Boringer
Forsynings- og stikledninger
Maskinanlaeg

50 ar
50 ar
50 ar
15 ar

Scrapvserdi
0%
0%
0%
0%



Anvendt regnskabspraksis

Der afskrives ikke pa grund.

Aktiver med en anskaffelsespris under den skattemaessige graense for smaaktiver samt
aktiver med en levetid pa under 3 ar f0res i resultatopgorelsen i anskaffelsesaret.

Tilgodehavender
Tilgodehavender vssrdiansaettes til palydende vserdi med fradrag af henssettelse til imode-
gaelse af tab. Hens%ttelsen foretages efter en individuel vurdering af det enkelte tilgode-
havende.

Periodeafgraensningsposter
Periodeafgraensningsposter indregnet under aktiver omfatter afholdte omkostninger vedr0-
rende efterfolgende regnskabsar.

Passiver

Gaeldsforpligtelser
Gaeldsforpligtelser males til den nominelle restgaeld pa balancedagen.



Resultatopgorelse for perioden 1. januar - 31. december

Note

1 Indtaegter
2 Drift afvandvaerk

Dsekningsbidrag

3 Administrationsomkostninger
4 Personaleomkostninger

Resultat for afskrivninger

5 Afskrivninger

Resultat f0r finansielle poster

6 Finansielle indtaegter
7 Finansielle omkostninger

Arets resultat

2023

kr.

842.474
-391.600

450.874

-140.195
-181.082

129.597

-678.196

-548.599

522

o
-548.077

2022
kr.

717.992
-287.180

430.812

-106.144
-156.621

168.047

-657.720

-489.673

o
-5.655

-495.328

Der fordeles saledes:
Overf0rt til naeste ar -548.077 -495.328

-548.077 -495.328



Note

Balance pr. 31. december

Aktiver

2023
kr.

8 Grund

9 Bygningsanlasg

10 Boringer

11 Maskinanlsg
12 Forsyningsledninger
13 Stikledninger

Materielle anlsegsaktiver i alt

Anlsegsaktiver i alt

269.300

922.325
71.440

771.234
6.120.920

602.680

8.757.899

8.757.899

2022
kr.

269.300
684.800
73.320
140.320

6.591.760
649.040

8.408.540

8.408.540

Tilgodehavender fra salg
Periodeafgrsensningsposter

Tilgodehavender i alt

14 Likvide beholdninger

Omssetningsaktiver i alt

o
o

778.662

778.662

28.975
o

28.975

1.685.273

1.714.248

Aktiver i alt 9.536.561 10.122.788



Note

Balance pr. 31. december

Passiver

2023
kr.

Egenkapital, primo
Arets resultat

Egenkapital i alt

9.824.586
-548.077

9.276.509

2022

kr.

10.319.914
-495.328

9.824.586

Leverand0rer af varer og tjenesteydelser
15 Anden gseld

Kortfristede gaeldsforpligtelser i alt

Gaeldsforpligtelser i alt

82.563
177.489

260.052

260.052

43.628
254.574

298.202

298.202

Passiver i alt 9.536.561 10.122.788
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Noter

Note

Indtaegter
Vandafgift, fast
Vandafgift, kubikmeterpris, netto
Gebyrindtsgter
Tilslutningsafgift

2023
kr.

602.102
232.572

7.800
o

842.474

2022
kr.

471.600
256.392

10.000
-20.000

717.992

Drift afvandvaerk
Drift afvandvaerk
Udend0rsareal
Vandanalyse

Labende vedligeholdelse
El
Elafgift
Vandafledning/renovation
Ejendomsskat
Reng0ring
Vedligehold ledningsnet
Kampstrup software support
Andre administrationsomkostninger

138.078

34.076
61.026

o
90.188
-9.142

428

9,197
8,076

49.250

8.323
2.100

86.223
73.195
21.095
12.836
74.232

-25.006

428

9.457
7.787

19.302
7.631

o

391.600 287.180

Administrationsomkostninger

Abonnementer
Bogforingsassistance
Forsikringer

Kontorartikler
IT-udgifter
Kontingenter

Annoncer
Bestyrelsesm0der og generalforsamlinger
Diverse omkostninger driftspersonale
Porto og gebyrer
Revision og regnskabsmaessig assistance
Regulering skyldig revision
Repraesentation
Telefon

Indgaet pa tidligere tab pa debitorer

1.625
39.128

8.538
455

1.000
7.773

899
21.070

3.781
12.130
22.700

10.225

o
13.431
-2.560

1.800
38.911
6.752

o
1.854
5.365
1.274
2.448
2.346

10.848
20.600

o
1.200

12.746
o

140.195 106.144
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Noter

Note

4 Personaleomkostninger
L0nninger
ATP

Afskrivninger
Bygningsanlasg
Boringer
Maskinanlasg
Forsyningsledninger

Stikledninger

Finansielle indtaegter
Renter, kreditinstitutter

2023
kr.

179.852
1.230

181.082

72.159
1.880

86.957
470.840
46.360

678.196

522

522

2022
kr.

155.296
1,325

156.621

68.480
1.880

70.160
470.840
46.360

657.720

7 Finansielle omkostninger
Renter, kreditinstitutter 5.655

5.655

Grund
Anskaffelsespriser primo
Tilgang i arets l0b
Afgang i arets l0b

Anskaffelsespriser ultimo

Akkumulerede afskrivninger primo
Arets afskrivninger
Reguleringer af afskrivninger

Akkumulerede afskrivninger ultimo

269.300

o
o

269.300

o
o
o

269.300

o
o

269.300

o
o
o

Bogfert vaerdi ultimo 269.300 269.300
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Noter

Note

Bygningsanlaeg
Anskaffelsespriser primo
Tilgang i arets l0b
Afgang i arets l0b

Anskaffelsespriser ultimo

Akkumulerede afskrivninger primo
Arets afskrivninger
Reguleringer af afskrivninger

Akkumulerede afskrivninger ultimo

Bogfort vaerdi ultimo

2023

kr.

3.424.000

309.684
o

3.733.684

2.739,200
72.159

o

2.811.359

922.325

2022

kr.

3.424.000
o
o

3.424.000

2.670.720

68.480
o

2.739.200

684.800

10 Boringer
Anskaffelsespriser primo
Tilgang i arets l0b
Afgang i arets l0b

Anskaffelsespriser ultimo

Akkumulerede afskrivninger primo
Arets afskrivninger
Reguleringer af afskrivninger

Akkumulerede afskrivninger ultimo

Bogfort vserdi ultimo

94.000
o
o

94.000

20.680
1.880

o

22.560

71.440

94.000
o
o

94.000

18.800
1.880

o
20.680

73.320

11 Maskinanlseg
Anskaffelsespriser primo
Tilgang i arets l0b

Afgang i arets l0b

Anskaffelsespriser ultimo

Akkumulerede afskrivninger primo
Arets afskrivninger
Reguleringer af afskrivninger

Akkumulerede afskrivninger ultimo

Bogfert vaerdi ultimo

1.052.400
717.871

o

1.770.271

912.080
86.957

o

999.037

771.234

1.052.400

o
o

1.052.400

841.920
70.160

o
912.080

140.320

13



Noter

Note

12

2023
kr.

2022

kr.

13

Forsyningsledninger

Anskaffelsespriser primo
Tilgang i arets l0b
Afgang i arets l0b

Anskaffelsespriser ultimo

Akkumulerede afskrivninger primo
Arets afskrivninger

Reguleringer af afskrivninger

Akkumulerede afskrivninger ultimo

Bogfort vaerdi ultimo

Stikledninger
Anskaffelsespriser primo
Tilgang i arets l0b

Afgang i arets l0b

Anskaffelsespriser ultimo

Akkumulerede afskrivninger primo
Arets afskrivninger

Reguleringer af afskrivninger

Akkumulerede afskrivninger ultimo

Bogfort vaerdi ultimo

23.542.000

o
o

23.542.000

16.950.240
470.840

o

17.421.080

6.120.920

2.318.000

o
o

2.318.000

1.668.960
46.360

o

1.715.320

602.680

23.542.000

o
o

23.542.000

16.479.400
470.840

o

16.950.240

6.591.760

2.318.000

o
o

2.318.000

1.622.600
46.360

o

1.668.960

649.040

14 Likvide beholdninger
Dragsholm Sparekasse 8000040305

15 Anden gaeld
Moms
Vandskat

Skattekontoen
ATP

A-skat og AM-bidrag

Feriepenge

778.662

778.662

11.348
127.585

o
284

34.953
3.319

177.489

1.685.273

1.685.273

79.556
152.753

o
460

19.983
1.822

254.574
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